FUMSSAR  -  Fundação Municipal de Saúde de Santa Rosa
Rua Boa Vista, 401 | Caixa Postal 1040 | Centro | Cep: 98900-000 | Santa Rosa – RS

(55) 3512-6122

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA – FUMSSAR
MUNICÍPIO DE SANTA ROSA – RS

CONCURSO PÚBLICO 01/2014 – de 14 de março de 2014
EXTRATO DE EDITAL DE ABERTURA

O Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Santa Rosa, Luís Antônio Benvegnú, do Estado do Rio Grande
do Sul, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA A REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO, para os cargos
de Auxiliar de Laboratório, Engenheiro em Segurança do Trabalho I, Engenheiro em Segurança do Trabalho II, Médi-
co do Trabalho, Médico Neuropediatra, Médico da Família e da Comunidade, Médico Clínico Geral I, Médico Clínico
Geral II, Médico Ginecologista e Obstetra I, Médico Hematologista, Médico Pediatra I, Médico Pediatra II, Médico
Psiquiatra I, Técnico de Segurança do Trabalho e Visitador, através de provas objetivas e prova de títulos, de caráter

eliminatório/classificatório, para provimento de Cargos do Quadro Permanente. A execução do certame será de responsabi-
lidade da Empresa PIASCON – Sociedade PI de Assessoria e Consultoria LTDA, com supervisão através da Comissão
Executiva de Concurso Público. No painel de publicações oficiais da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA
constarão todas as divulgações oficiais deste certame e dos demais atos referentes às etapas dele, bem como no sítio
http://www.fumssar.com.br e no sítio  www.piascon.com.br.

DAS NORMAS QUE REGEM O PROCESSAMENTO DESTE CONCURSO

1. DAS INSCRIÇÕES:

1.1. PERÍODO: As inscrições serão realizadas somente via Internet no site www.piascon.com.br, da zero hora do dia 17 de

março de 2014 até às 23h59min (vinte e três horas e cinquenta e nove minutos) do dia 03 de abril de 2014.

1.2. A Fundação Municipal de Saúde de Santa Rosa e a PIASCON não se responsabilizam pelas inscrições realizadas atra-

vés da Internet que não forem recebidas por motivos de ordem técnica alheias ao seu âmbito de atuação, tais como fa-

lhas de telecomunicações, falhas nos computadores, nos provedores de acesso e quaisquer outros fatores exógenos

que impossibilitem a correta transferência dos dados dos candidatos para a Organizadora do Concurso.

1.3. O candidato, após preencher o formulário de inscrição, deverá imprimir o boleto bancário e com ele efetuar o pagamen-

to da taxa de inscrição, até a data de vencimento do boleto.

1.4. A inscrição somente será considerada válida após o pagamento do respectivo boleto bancário. O candidato poderá

realizar a inscrição somente para mais de um dos cargos constante no Edital, mas deverá estar ciente que todas as

provas acontecerão no mesmo horário, portanto deverá até esse momento escolher o cargo que deverá prestar prova.

O candidato é o responsável pelas informações prestadas, após a confirmação dos dados, não conseguirá alterá-los.

1.5. Os boletos bancários emitidos no último dia do período de inscrições poderão ser pagos até o primeiro dia útil subse-

quente ao término das inscrições – 04/04/2014.

2. DAS PROVAS:

2.1. O presente concurso abrange, conforme o cargo:

2.1.1. PROVA ESCRITA: eliminatória/classificatória;

2.1.2. PROVA de TÍTULOS: classificatória.

2.2. A PROVA ESCRITA será realizada em Santa Rosa, RS, no dia 27 de abril de 2014, em turno da manhã, das 9horas as

12horas, em local a ser publicados após o encerramento das inscrições. Os candidatos deverão estar presentes 45

minutos antes do horário de início da Prova, para identificação, munidos da Ficha de Inscrição (1ª parte do bo-

leto), Identificação Oficial com foto atual, caneta esferográfica de tinta preta ou azul.
2.3. A PROVA DE TÍTULOS será realizada pelos candidatos aos Cargos de Engenheiro em Segurança do Trabalho I,

Engenheiro em Segurança do Trabalho II, Médico do Trabalho, Médico Neuropediatra, Médico da Família e da
Comunidade, Médico Clínico Geral I, Médico Clínico Geral II, Médico Ginecologista e Obstetra I, Médico Hemato-
logista, Médico Pediatra I, Médico Pediatra II, Médico Psiquiatra I, regularmente aprovados na Prova Escrita e te-
rá sua pontuação máxima limitada a 10 (dez) pontos.

2.4. Informações complementares quanto aos requisitos para inscrição, seu processamento, à prova escrita, recursos, clas-

sificação e outras estão estabelecidas no Edital Completo fixado no quadro de publicações Fundação Municipal de Sa-

úde de Santa Rosa, bem como no site www.piascon.com.br e http://www.fumssar.com.br, a partir do dia 17 de março

de 2014.

3. As inscrições de que trata este Edital implicam no conhecimento das presentes instruções por parte do candidato e seu

compromisso tácito de aceitar as condições de sua realização, tais como se acham estabelecidas na Ficha de Inscrição,

no inteiro teor deste Edital, no Regulamento dos Concursos Públicos Fundação Municipal de Saúde de Santa Rosa e na

Legislação Específica.

SANTA ROSA, 14 de março de 2014.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

___________________________________                                 ___________________________________
    Tanisse FrankeleTrasel Herrmann                                                                Luís Antônio Benvegnü
Presidente da Comissão do Concurso Público                                                   Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Santa Rosa

http://www.fumssar.com.br/
http://www.piascon.com.br/
http://www.piascon.com.br/
http://www.piascon.com.br/
http://www.santarosa.rs.gov.br/